[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                                  г.                              г. Зима                                                              №
Об утверждении  Положения о порядке осуществления мер
по предоставлению социальной гарантии молодым специалистам,
педагогическим работникам системы образования Зиминского
районного муниципального образования
               В целях реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой Зиминского районного муниципального образования «Развитие образования» на 2016 – 2021 годы, утвержденной постановлением администрации Зиминского районного  муниципального образования от 20.11.2015 г. № 1057, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке осуществления мер по предоставлению социальной гарантии молодым специалистам, педагогическим работникам системы образования Зиминского районного муниципального образования  (приложение 1).
2.
  Комитету по образованию администрации Зиминского района опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования Чемезова Ю.А.
Мэр Зиминского районного муниципального образования                                 Н. В. Никитина
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель мэра по социальным вопросам ЗРМО

Ю.А. Чемезов

«____» _____________2020 г.

Управляющий делами администрации ЗРМО

«____» _____________2020 г.

Т.Е. Тютнева

Начальник управления правовой,

кадровой и организационной работы администрации ЗРМО

«____» _____________2020 г.

Е.В. Сыманович
Начальник Финансового управления ЗРМО
«_____» _____________ 2020 г.
      О.В. Дуда
Председатель Комитета по образованию

администрации Зиминского района

 С.А. Костикова

«____» _____________2020 г.

Список рассылки:

В дело 3 экз.

Комитет по образованию администрации Зиминского района 1 экз.

Членам комиссии 4 экз.
Подготовил:

Юрисконсульт  МКУ ЦБОУ Зиминского района
«___» ______________ 2020 г.                                                         Е.В. Шерембеева

3-30-38